
Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка» 

г. Советский 

(МАДОУ д/с «Дюймовочка») 

ПРИКАЗ 

 

2 сентября 2024 г.                                                                                                    № 431-(ОС) 

Об утверждении локальных нормативных актов 

Муниципального автономного дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка» 

   В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 29 Федерального закона «Об образовании в 

Российской Федерации» от 29.12.2012г. № 273,приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15.05.2020г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение 

по образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями и 

дополнениями от 23.01.2023г.), приказом Минобрнауки России от 13.01.2014г. № 8 «Об 

утверждении примерной формы договора об образовании по образовательным программам 

дошкольного образования» (в редакции  Приказа Минпросвещения Российской 

Федерации  от 18.04.2024  г. № 263),на основании решений Общего собрания работников 

(протокол от 2.09.2024 г. № 11), Педагогического совета (протокол от 30.08.2024 г. № 1), 

Совета родителей (законных представителей) (протокол от 2.09.2024 г. № 1),в целях 

приведения в соответствие законодательству локальных актов образовательной организации 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

             1.Утвердить локальные нормативные акты Муниципального автономного 

дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка»: 

             1.1.Положение о Муниципальном автономном дошкольном образовательном 

учреждении «Детский сад «Дюймовочка» (Приложение № 1). 

             1.2.Структуру Муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Дюймовочка» (Приложение № 2). 

             1.3.Положение о структурном подразделении «Бухгалтерская служба» (Приложение 

№ 3). 

             1.4.Положение о структурном подразделении «Кадрово-документационная служба» 

(Приложение № 4). 

             1.5.Положение о структурном подразделении «Психолого-педагогическая служба» 

(Приложение № 5). 

             1.6.Положение о структурном подразделении «Хозяйственная и материально-

техническая служба»  (Приложение № 6). 

             1.7.Положение о порядке приёма на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования в Муниципальное автономное дошкольное образовательное 

учреждение «Детский сад «Дюймовочка» (Приложение № 7). 

             2.Отменить действие локальных нормативных актов, утверждённых приказами 

заведующего от 1.02.2024 года № 35 –(ОС) «Об утверждении структуры Муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад «Дюймовочка», от 

2.09.2024 года № 431-(ОС) «Об утверждении Положения о порядке приёма на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования в Муниципальное автономное 

дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка».  

             2.Козак Наталье Валерьевне- заместителю заведующего по воспитательной и 

методической работе, в срок до 6.09.2024 г. довести данный приказ до сведения участников 

образовательных отношений через информационный стенд и официальный сайт учреждения. 

             3.Контроль за исполнением данного приказа возложить на Козак Наталью 

Валерьевну- заместителя заведующего. 

 

https://normativ.kontur.ru/document?moduleId=1&documentId=409611#l0


Заведующий МАДОУ д/с «Дюймовочка»                                                              Е.С.Гордеева 


		2024-12-13T13:28:45+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД "ДЮЙМОВОЧКА"




